

**പ്രതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ**  
**അബ്ദവാം സമേച്ഛനം**  
**നക്ഷത്രചീപ്പിനമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ 3227**  
**25.06.2012 ലെ മറുപടിയ്ക്ക്**

പക്കാളിത്ത പെൻഷൻ പദ്ധതി

ചോദ്യം.  
ശ്രീ. കെ.വി.വിജയദാസ്

ഉത്തരം  
ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി  
ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി

(എ)	സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവന കാർക്ക് പക്കാളിത്ത പെൻഷൻ പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശി കുന്നുംപോ; ഉണ്ടക്കിൽ വിശ ദാംഗം നൽകുമോ;	ഇപ്പോൾ പരിഗണനയിൽ ഇല്ല
(ബി)	ആയത് സംബന്ധിച്ച് കേന്ദ്ര ധനകാര്യവകുപ്പ് മന്ത്രി താങ്കൾക്ക് എന്തെങ്കിലും കത്തോ നിർദ്ദേശ മോ നൽകുകയുണ്ടായോ; എങ്കിൽ വിശദംഗം നൽകുമോ; ആയതിന്റെ പകർപ്പ് നൽകുമോ;	ഉണ്ട്. ഇന്ത്യയിൽ NPS - നടപ്പിലാ കാത്ത മുന്ന് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ ഒരെണ്ണം കേരളമാണെന്നും RBI യുടെ റിപ്പോർട്ടുസറിച്ച് കേരള തത്തിന്റെ പെൻഷൻ ബാധ്യത 2001-02 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ 1838 കോടിയിൽ നിന്നും 2010-2011 തും 5426 കോടിയായി വർദ്ധിച്ചി രിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ NPS

OK

	<p>ഒരു പ്രകാളിത്ത സംരംഭമായ തിനാൽ പെൻഷൻ ബാധ്യത കുറച്ച്, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിവിധ വികസന പ്രവർത്തനങ്ങളിലേയ്ക്ക് പണ്ട് വിനിയോഗിക്കാനും അതിൻ പ്രകാരം വളർച്ചാ നിരക്ക് വർദ്ധിപ്പിക്കാനും സാധിക്കുമെന്നും ആയതിനാൽ NPS സ്കീം സംസ്ഥാനത്തും നടപ്പിലാക്കണ മെന്നും ബഹു.കേന്ദ്ര ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി കത്ത് വഴി ശുപാർശ ചെയ്തിരിക്കുന്നു. പകർപ്പ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിരി ക്കുന്നു</p>
(സി)	<p>ശ്രീ. യോഗേഷ് അഗർവാളുമായി താങ്കൾ ഈതു സംബന്ധിച്ച് എന്തെങ്കിലും ചർച്ച നടത്തിയോ; എങ്കിൽ വിശദാംശം നൽകുമോ;</p>

  
 സെക്രട്ടേറി ഓഫീസർ

MAR-26-2012 12:05 From:

प्रणब मुखर्जी  
PRANAB MUKHERJEE  
FINANCE MINISTER

Tappal No. 38266

No. 1065 VIP/2012/M (F.L &amp; H.S)

D.O. No. 1/3/2012-PR

D. No - 51495 वित्त मंत्री, भारत  
FINANCE MINISTER  
INDIA

(5)



Dear Shri Chandy,

2 MAR 2012

I am writing this letter to draw your attention to the non implementation of the National Pension System in Kerala. The rising pension liabilities of the centre and the states had necessitated the movement from the Defined Benefit (DB) system to NPS which is a Defined Contribution system. The Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA) was set up in 2004 to manage NPS which is the mandatory pension scheme for all Central Government employees joining after 01.01.2004. The NPS has also been adopted by a most State Governments and Union Territories totaling 27 in all till now, as the mandatory pension scheme for the state employees.

Prl. Secy. (Fin.)  
Examine &  
put up.

Kerala is amongst the only three states which have not notified NPS. Kerala's rising pension liabilities have been a cause for concern. According to a RBI report the pension liability of the state has gone up from Rs 1838 crores in 2001-02 to Rs 5426 crores in 2010-11 - a threefold increase. The NPS which is a defined contribution system will enable the State to contain and accurately project its pension liability, freeing up funds for investments in developmental projects crucial to increase growth rates.

May I request your personal attention in replacement of existing pension scheme with NPS. I am asking PFRDA to render all the help that Kerala may require in this process.

With regards,

Yours sincerely,

(PRANAB MUKHERJEE)

Shri Oommen Chandy,  
Chief Minister,  
Kerala,  
Thiruvananthapuram-695001

2 jayashree  
on 29th Mar 2012

Per: M